П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 02 сентября 2024г. № 66

О внесении изменений в постановление администрации Александровского
сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской

области от 06.05.2024 № 40 «Об утверждении инструкции по подготовке и

оформлению документов и материалов, направляемых в прокуратуру
Волгоградской области в целях согласования и проведения контрольных

(надзорных) мероприятий»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», приказом Генерального прокурора Российской

Федерации от 02.06.2021 № 294 «О реализации Федерального закона от
31.07.2020 № 248-ФЗ, руководствуясь Уставом Александровского сельского

поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
Александровского сельского поселения Жирновского муниципального

района Волгоградской области от 06.05.2024 № 40 «Об утверждении

инструкции по подготовке и оформлению документов и материалов,
направляемых в прокуратуру Волгоградской области, в целях согласования и

проведения контрольных (надзорных) мероприятий администрацией

Александровского сельского поселения Жирновского муниципального

района Волгоградской области»:
1.1. пункт 3.3. Инструкции по подготовке и оформлению документов

и материалов, направляемых в прокуратуру Волгоградской области, в целях

согласования и проведения контрольных (надзорных) мероприятий
администрацией Александровского сельского поселения Жирновского

муниципального района Волгоградской области изложить в следующей

редакции:

«3.3. В день подписания решения о проведении контрольного
(надзорного) мероприятия в целях согласования его проведения

Контрольный орган направляет в прокуратуру Волгоградской области

заявление о согласовании контрольного (надзорного) мероприятия по форме,

утвержденной действующим законодательством Российской Федерации». К
заявлению прилагаются копия решения о проведении контрольного

(надзорного) мероприятия и документы, которые содержат сведения,

послужившие основанием для его проведения.»;
1.2. Приложение N 1 к Инструкции по подготовке и оформлению

документов и материалов, направляемых в прокуратуру Волгоградской

области, в целях согласования и проведения контрольных (надзорных)

мероприятий администрацией Александровского сельского поселения

Жирновского муниципального района Волгоградской области отменить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Александровского
сельского поселения       Р.С.Алекперов

	от 02 сентября 2024г. № 66